HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
–––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––

Số:           /TTr-HĐND Tuần Giáo, ngày 09 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Danh sách người được lấy phiếu tín nhiệm

tại kỳ họp thứ Tám, HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của

Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức

vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn; Kế hoạch số 106-

KH/HU, ngày 25/9/2023 của Ban thường vụ Huyện ủy về lấy phiếu tín nhiệm đối

với cán bộ giữ chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị trong hệ

thống chính trị; Thông báo số 720-TB/TU, ngày 31/10/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về Thông báo việc lấy phiếu tín nhiệm.

Tại Kỳ họp thứ Tám, HĐND huyện khóa XXI, Nhiệm kỳ 2021 - 2026, lấy

phiếu tín nhiệm đối với những người giữ chức vụ sau:

- Chủ tịch HĐND, Phó Chủ tịch HĐND, Trưởng Ban của HĐND huyện.

- Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND, Thành viên UBND huyện.

Theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương, tổng số người

giữ chức vụ do HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu là 23 người,

hiện nay có 21 người đang giữ chức vụ do HĐND huyện bầu (khuyết 02 Ủy

viên UBND huyện). Theo khoản 5 Điều 2 Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày

23/6/2023 của Quốc hội: “Không lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ quy

định tại khoản 1 và khoản 2 Điều này đã có thông báo nghỉ công tác chờ nghỉ hưu

hoặc được bầu, bổ nhiệm trong năm lấy phiếu tín nhiệm”, do đó có 02 người được

bầu trong năm 2023  và 01 người đã có thông báo nghỉ hưu sẽ không thực hiện lấy

phiếu tín nhiệm, cụ thể:

1. Ông Nguyễn Duy Lâm - Trưởng phòng Nội vụ, Thành viên UBND huyện;

2. Ông Nhữ Duy Đông - Trưởng phòng Dân tộc, Thành viên UBND huyện;

3. Ông Nguyễn Văn Sơn - Thành viên UBND huyện.

Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện danh sách những người

được lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp thứ thứ Tám, HĐND huyện khóa XXI,

Nhiệm kỳ 2021 - 2026, gồm 18 người như sau:

I. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN (5 người).

1. Ông Lò Văn Cương  - Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;

http://hdnd.dienbien.gov.vn/hdnd/VBden.nsf/str/355F576D9766954E47258A46002D01BD?OpenDocument

2

2. Ông Trần Bình Trọng  -  Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;

 3. Ông Quàng Văn Cương  - Trưởng ban KT-XH, Hội đồng nhân dân huyện;

 4. Ông Giàng A Dơ   - Trưởng ban Dân tộc, Hội đồng nhân dân huyện;

 5. Bà Nguyễn Thị Huyền  - Trưởng ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân huyện.

II. LÃNH ĐẠO, THÀNH VIÊN UBND HUYỆN (13 người)

1. Ông Lê Xuân Cảnh  - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

2. Ông Mùa Va Hồ   - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

3. Bà Phạm Thị Tuyên  - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

 4. Ông Bùi Quốc Huy  - Trưởng Công an huyện;

 5. Ông Nguyễn Văn Bách  - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

6. Ông Trần Văn Cầu - Chánh Thanh tra huyên;

7. Ông Bùi Anh Hùng - Trưởng Phòng Tư pháp;

8. Ông Nguyễn Thành Lê  - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

9. Ông Bùi Quang Liên - Trưởng Phòng  Tài nguyên - Môi trường;

10. Bà Lò Hồng Nhung - Trưởng Phòng Văn hóa - Thông tin;

11. Bà Lường Thị Nhung - Trưởng Phòng Lao động TB&XH;

12. Ông Đỗ Văn Sơn - Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo;

13. Ông Bùi Như Việt - Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng.

Trên đây là Tờ trình về danh sách những người giữ chức vụ do HĐND

huyện khóa XXI, Nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu được lấy phiếu tín nhiệm tại Kỳ họp

thứ Tám, Thường trực HĐND huyện trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ (B/c)

- TT HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2023-12-10T08:18:29+0700

		2023-12-10T08:23:20+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-12-10T08:23:57+0700